
Protokoll der kantonalen Abstimmung vom 19. Mai 2019

  Total
davon Ausland-

schw. (A-CH)

88588 2961

Total gültige davon A-CH 

(zugelassen zu 

E-Voting)

davon A-CH 

(nicht zugelassen 

zu E-Voting)

davon A-CH

(E-Voting: 

Meldung Kt.)

davon 

brieflich

briefl. in % ungültige 

Stimm-

abgaben

43683 297 7 728 36165 82.79% 367

49.27%

Änderung des Gesetzes über die öffentliche Sozialhilfe

davon leer 

(alle 3 Teil-

fragen)

davon ungültig 

(alle 3 Teilfragen)

gültige Stimmen 

für Änderung des 

Gesetzes über 

die öffentliche 

Sozialhilfe

Total                                    43651 1064 28 42559

1. Innere Stadt + E-Voting 9098 347 8 8743

2. Länggasse/Felsenau 4853 102 3 4748

3. Mattenhof/Weissenbühl 7115 153 3 6959

4. Kirchenfeld/Schosshalde 9176 220 3 8953

5. Breitenrain/Lorraine 7238 120 6 7112

6. Bümpliz/Bethlehem 6171 122 5 6044

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

die öffentliche Sozialhilfe

42559 689 11533 30337 27.54%

1. Innere Stadt + E-Voting 8743 142 2165 6436 25.17

2. Länggasse/Felsenau 4748 68 1060 3620 22.65

3. Mattenhof/Weissenbühl 6959 122 1712 5125 25.04

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8953 158 2836 5959 32.25

Vorlage des Grossen Rates

Eingelangte Stimmzettel (inkl. E-Voting)

Stimmberechtigte (Eidg./Kant.)

(F:47656; M:40932)

Stimmrechtsausweise 

Stimmbeteiligung 



5. Breitenrain/Lorraine 7112 96 1530 5486 21.81

6. Bümpliz/Bethlehem 6044 103 2230 3711 37.54

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

die öffentliche Sozialhilfe

42559 1041 25753 15765 62.03%

1. Innere Stadt + E-Voting 8743 211 5423 3109 63.56

2. Länggasse/Felsenau 4748 106 3110 1532 67.00

3. Mattenhof/Weissenbühl 6959 149 4278 2532 62.82

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8953 241 5032 3680 57.76

5. Breitenrain/Lorraine 7112 161 4732 2219 68.08

6. Bümpliz/Bethlehem 6044 173 3178 2693 54.13

ohne Antwort
Vorlage des 

Grossen Rates
Volksvorschlag

Vorlage des 

Grossen Rates in 

%

Volksvorschl

ag in %

Total  gültige Stimmen für 

Änderung des Gesetzes über 

die öffentliche Sozialhilfe

42559 1730 11954 28875 29.28% 70.72%

1. Innere Stadt + E-Voting 8743 341 2348 6054 27.95 72.05

2. Länggasse/Felsenau 4748 166 1100 3482 24.01 75.99

3. Mattenhof/Weissenbühl 6959 296 1772 4891 26.59 73.41

4. Kirchenfeld/Schosshalde 8953 362 2976 5615 34.64 65.36

5. Breitenrain/Lorraine 7112 275 1594 5243 23.31 76.69

6. Bümpliz/Bethlehem 6044 290 2164 3590 37.61 62.39

Bern, 19. Mai 2019

Stimmausschuss der Stadt Bern

Dieses Protokoll beinhaltet die an den Kanton gemeldeten Resultate.

Die rechtlich verbindlichen Resultate sind auf der Website der Staatskanzlei publiziert. 

Volksvorschlag

Stichfrage


